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いきいき長寿お祝い会を開催しました
9月13日(土)に「いきいき長寿お祝い会」を開催しました。

庄内地区にお住まいの85歳以上の方120名のうち、41名の方にお越しいただき,地域のこど
も達と共に敬老の日をお祝いしました。ご来場いただいた方に「懐かしい友人との再会が嬉しかった」
「また来年を楽しみにしている」とのお声をいただき、協議会一同大変嬉しく思います。
ご協力いただきました関係団体の皆様にも改めてお礼申し上げます。ありがとうございました。

JA庄内支店運営委員会の朝市、NPO法人
種まきプロジェクトのから揚げ、消防分団の
焼きそばは大人気で、やはり今年も早めの
完売となりました。

うりずんの風による沖縄三線の演奏(上)
庄内青い鳥保育園ぞう組きりん組園児(右上)と、
庄内小学校児童低学年(中)高学年(右下)の皆
さんに歌を披露していただきました。

花いっぱい運動
球根お渡しのお知らせ

花いっぱい運動にたくさんのお申し込み
をいただき、ありがとうございました。 球根お渡しの日時が
決まりましたのでお知らせいたします。 お申し込みをされた
方は期間内に庄内公民館へお越しください。

期 間 10月6日(月) ～10月17日(金)

時 間 9:00～16:30
場 所 庄内公民館

※ 窓口にてお申込者氏名をお伝えください。(代理受取可)
※ ご自宅への配達は来館ができない高齢者の方(ハッピー号
利用者等)に限らせていただきます。

全国各地で熊の人里への出没
が問題となっています。 鈴鹿
市内では昨年11月に小岐須

地内の入道ヶ岳の沢沿いにおいてクマ
らしき動物の目撃情報がありました。
市・県から近隣のクマ情報があった際は
自治会放送や協議会LINE等でもお知
らせいたします。

動物(サル)駆逐用の5連発煙火
の使用には講習受講が必要です。
受講済みの方は各地区自治会長

から煙火を受け取ってください。
専用ホルダーとロケット花火は地区市民
センターでも配付しています。

煙火の取り扱いには十分お気をつけください。

ご注意ください



令和7年度　庄内公民館サークル一覧

月曜日

月曜日

木曜日

金曜日

金曜日

万琴会 第２･４ 9:00～10:30

スクエアステップ 第３ 10:00～11:30

パッチワーク 第１･３ 13:00～16:00

サークル名 活　動　日 時　　　間

リンパヨガ 第１･３ 10:00～11:30

三味線 第１･３ 13:00～15:00



日 曜日 予　　　　　　　　定

22 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

1 土

2 日

3 月 文化の日

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土 　社会見学in徳島

9 日

10 月

11 火

12 水  10:00～10:30 ふれあいライブラリー

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日 勤労感謝の日

24 月 振替休日

25 火

26 水
 10:00～10:30 ふれあいライブラリー

 10:30～12:00 寄せ植え教室　※又は11/27(木)

27 木

28 金

29 土

30 日

庄内公民館　予定表

11月

10月
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