Nº7

2025年(R7) 10月5日発行

SHONAI DAYORI

庄内だより

庄内地区 地域づくり TEL 371-1956 FAX 371-2105

いきいき長寿お祝い会を開催しました

9月13日(土)に「いきいき長寿お祝い会」を開催しました。

庄内地区にお住まいの85歳以上の方120名のうち、41名の方にお越しいただき、地域のこど も達と共に敬老の日をお祝いしました。ご来場いただいた方に「懐かしい友人との再会が嬉しかった」 「また来年を楽しみにしている」とのお声をいただき、協議会一同大変嬉しく思います。 ご協力いただきました関係団体の皆様にも改めてお礼申し上げます。ありがとうございました。









JA庄内支店運営委員会の朝市、NPO法人 種まきプロジェクトのから揚げ、消防分団の 焼きそばは大人気で、やはり今年も早めの 完売となりました。

庄内青い鳥保育園ぞう組きりん組園児(右上)と、 庄内小学校児童低学年(中)高学年(右下)の皆 さんに歌を披露していただきました。



花いっぱい運動 球根お渡しのお知らせ

花いっぱい運動にたくさんのお申し込み をいただき、ありがとうございました。球根お渡しの日時が 決まりましたのでお知らせいたします。お申し込みをされた 方は期間内に庄内公民館へお越しください。

10月6日(月)~10月17日(金) 期間

9:00~16:30 時間

場所 庄内公民館

※ 窓口にてお申込者氏名をお伝えください。(代理受取可)

※ ご自宅への配達は来館ができない高齢者の方(ハッピー号 利用者等)に限らせていただきます。

⚠ ご注意ください



全国各地で熊の人里への出没 が問題となっています。鈴鹿 市内では昨年11月に小岐須

地内の入道ヶ岳の沢沿いにおいてクマ らしき動物の目撃情報がありました。

市・県から近隣のクマ情報があった際は 自治会放送や協議会LINE等でもお知 らせいたします。

動物(サル)駆逐用の5連発煙火 の使用には講習受講が必要です。 受講済みの方は各地区自治会長

から煙火を受け取ってください。

専用ホルダーとロケット花火は地区市民 センターでも配付しています。

煙火の取り扱いには十分お気をつけください。

令和7年度 庄内公民館サークル一覧

サークル名	活動日		時間
リンパヨガ	月曜日	第1·3	10:00~11:30
三味線	月曜日	第1·3	13:00~15:00
パッチワーク	木曜日	第1·3	13:00~16:00
万琴会	金曜日	第2·4	9:00~10:30
スクエアステップ	金曜日	第3	10:00~11:30

庄内公民館 予定表

日	曜日	予 定
		10月
22	水	10:00~10:30 ふれあいライブラリー
23	木	
24	金	
25	土	
26	日	
27	月	
28	火	
29	水	
30	木	
31	金	
		11月
1	土	
2	日	
3	月	文化の日
4	火	
5	水	
6	木	
7	金	
8	土	社会見学in徳島
9	日	
10	月	
11	火	
12	水	10:00~10:30 ふれあいライブラリー
13	木	
14	金	
15	土	
16	B	
17	月	
18	火	
19	水	
20	木	
21	金	
22	土	
23	日	勤労感謝の日
24	月	振替休日
25	火	
26	水	10:00~10:30 ふれあいライブラリー 10:30~12:00 寄せ植え教室 ※又は11/27(木)
27	木	
28	金	
29	±	
20		